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Türk güreş tarihinin önemli 
unsurlarından biri olan Pehli-
vanlık kavramı tarihi süreç için-
de değer görmüştür. Pehlivan-
lar, Osmanlı padişahlarının hi-
mayelerinde dönemin eğitim 
kurumlarından olan güreş tek-
kelerinde eğitim alarak yetişmiş-
lerdir.  

Arşivlerde yaptığımız incele-
meler, Balkanlar’ın Deli Orman 
bölgesinde faaliyet göstermiş 
olan, “Pehlivan Baba” ya da 
“Demir Baba” olarak bilinen Ti-
mur Baba’nın tekkesinin bir gü-
reş tekkesi olduğunu ortaya koy-
maktadır. Bu tekkeden Kara Os-
man, Kara Ahmet, Molla İbra-
him, Koca Yusuf ve Küçük Yu-
suf gibi dünyaca ünlü pehlivan-
ların yetişmiş olması, bölgenin 
Türk güreşi açısından ne kadar 
önemli bir merkez olduğunu 
açıkça göstermektedir. 

Sultan I. Murat Han’ın Edir-
ne’yi fethetmesinin ardından, 5 
Mayıs 1361 tarihinde Tarihi 
Kırkpınar Yağlı Güreşleri’ni baş-
latması ve ikinci güreş tekkesini 
açtırması, Edirne’yi güreşin 
manevi başkenti haline getirmiş-
tir.  

“Türk Güreşi, Türk Kadar 
Türktür” sözüyle özdeşleşen bu 
kadim spor, Osmanlı dönemin-
de padişahlar ve devlet erkânı 
tarafından büyük bir ilgi ve des-
tekle yaşatılmıştır. Huzur Güreş-
leri, Osmanlı saraylarında dü-
zenlenen, pehlivanlığın altın ça-
ğını simgeleyen müsabakalardır 
ve genç nesillere aktarılması ge-
reken çok kıymetli bir mirastır. 

Edirne Sarayı’nın Has Bah-
çesinde de Osmanlı döneminde 
halkın da katılımıyla güreş ve di-
ğer yarışmalar, şenlikler düzen-
lenmiştir.  

Evliya Çelebi’nin 1653 yılın-
da ziyaret ettiği Edirne Güreşçi-
ler Tekkesi’ne dair aktardığı 
gözlemler, bu kültürün asırlardır 
halkla iç içe yaşatıldığını göster-

mektedir. Seyyid Cemaleddin 
Sultan Tekkesi’nde yapılan gös-
teriler, İslam yiğitliğinin ve Türk 
gücünün manevi bir sahnesi ol-
muştur. 

Cumhuriyetin ilanından son-
ra, Tarihi Kırkpınar Yağlı Güreş-
leri’nin Edirne’de yeniden başla-
tılması için yürütülen çabalar so-
nuç vermiş ve 1924 tarihinde 
itibaren sarayiçi er meydanında 
güreşler yapılmaya başlamıştır. 
Ancak bu tarihten sonra Edir-
ne’de güreş eğitimine yönelik 
kalıcı ve sürekli projeler geliştiri-
lememiştir.  

Cumhuriyet döneminde baş-
pehlivan boyunda dereceye gi-
ren başpehlivan sayısı 4’tür. 
1925 yılında Geçkinlili Yusuf 
Pehlivan, 1926 yılında Kara 
Emin, 1931 yılında Himmet 
Pehlivan Başpehlivan olurken 
2005 yılında da Ahmet Yavuz 
Başpehlivan boyunda dördüncü 
olarak kürsüye çıkabilmiştir. 
2005 yılından sonra başpehli-
van boyunda bir daha başpehli-
vanımız olmamıştır.  

664. Kırkpınar Yağlı Güreş-
lerinde kol bağlayacak Edirneli 
pehlivan sayısı 19’dur. Başaltı, 
Büyük Orta, Ayak, Tozkoparan 
ve Teşvik 1 boylarında birer 
pehlivan Edirne’yi temsil eder-
ken, Küçük Orta Büyük ve Kü-
çük Orta Küçük Boy’da 2’şer, 
Deste Büyük, Deste Küçük ve 
Teşvik 2 boylarında da 3’er peh-
livan temsil etmektedir. Minik 1 
ve Minik 2 boylarında ise pehli-
vanımızın olmaması da üzücü-
dür. 

Cumhuriyet döneminde 
Edirneli pehlivanların boylara 
göre almış oldukları dereceleri 
incelediğimizde alt boylardan 
üst boylara derece yaparak ge-
len pehlivan sayısının çok az ol-
duğunu görüyoruz. Başpehlivan 
Ahmet Yavuz, 1993 yılında 
Deste 1 boyunda 3’cülük kürsü-
süne çıkarken, 1996’da Küçük 

Orta Küçük Boyunda birincilik, 
1998 yılında Büyük Orta’da ve 
1999 yılında da başaltı boyunda 
üçüncülük kürsüsüne çıkarak 
başpehlivan boyuna yükseldiğini 
görüyoruz. Bu başarıyı gösteren 
bugüne kadar başka bir güreşçi 
olmamıştır.  

Cumhuriyet dönemi boyun-
ca Kırkpınar’da dereceye giren 
sadece 47 Edirneli pehlivan bu-
lunmaktadır. En iyi derece yapıl-
dığı yıllar 2003 ve 2022’dir.  

2003 yılında Ayhan Çelik 
Küçük Orta Büyük Boy’da ikin-
cilik, Soner Totu Deste 1, Ufuk 
Yanık Ayak Boyu, Gürsel Umut 
Minik-2 Boylarında üçüncülük 
kürsüsüne çıkmışlardır.  

2022 yılında da Tuğberk 
Koç Deste 3, Bayram Gümüş-
dağ Tozkoparan ve Aydıncan 
Gümüşdağ Minik 2 boylarında 
üçüncülük kürsüsüne çıkarken, 
Atahan Bartu Çetin’de Teşvik 2 
boyunda ikincilik kürsüsüne çık-
mıştır.  

664. Kırkpınar Yağlı Güreş-
lerinde başaltı boyunda kol bağ-
layacak olan Serkan Üğdüller 
derece yaparsa başpehlivan bo-
yuna yükselecektir.  

Edirne’de geleneksel yağlı 
güreşin gelişmesi konusunda kı-
sa, orta ve uzun vade program-
ların geliştirilememesi, alt yapı-
nın yetersizliği ve en doğrusu bu 
konuda hiçbir altı çalışmasının 
yapılmamış olması çok üzücü-
dür. Edirne Belediye Başkanlığı 
ve Trakya Birlik Genel Müdürlü-
ğü’nün bu konudaki çabalarını 
da görmemezlikten gelmemeli-
yiz. Ancak yetersiz olduğu gö-
rülmektedir.  

Türkiye’nin Başpehliva-
nı’nın seçildiği Edirne’de Kırkpı-
nar’ın tarihinde başarılarıyla iz 
bırakan Kel Aliço’nun adını da 
taşıyan “Aliço Güreş Eğitim 
Merkezi” 31 Ekim 2010 yılında 
açılmıştır.  

Ancak gördüğümüz kadarıy-
la burası milli takımlar kamp 
merkezi olmasının ötesine geçe-
memektedir. Yaptığım araştır-
malar da Gençlik ve Spor Ba-
kanlığı’nın “İl Gençlik Güreş 
Merkezleri”nde gündüz ve yatılı 
güreş okulları kurulduğu görül-
mektedir. Ancak Edirne’de yatı-
lı güreş okulu bulunmamaktadır. 
Trakya bölgesinde yapılacak 
ciddi bir taramanın ardından gü-
reş yeteneği ve sevgisi olan ço-
cuk ve gençlerimizin burada eği-
tilerek geleceğin “Kel Aliço” ve 
“Koca Yusuf”ların yetişeceği bi-
rer akademiye dönüştürülmesi 
gereklidir.  

Trakya Üniversitesi bünye-
sinde baş altı, deste boy ve üze-
ri boylarda ilk 3 dereceye giren 
pehlivanlarımıza da lisans eğiti-
mi için kontenjan açmaya karar 
vermesi, başpehlivanlara lisan-
üstü eğitim imkanının tanınması 
ne kadar değerli ise ilk ve orta-
öğretim ile lise eğitimindeki ço-
cuklarımıza da geleceğin başarı-
lı güreşçi ve pehlivanları olarak 
yetişmeleri için gerekli imkanlar 
sağlanmalıdır.  

Edirne, yalnızca Kırkpınar’ın 
ev sahibi değil, aynı zamanda 
Türk güreşinin vicdanıdır. Bu 
vicdanı diri tutmak için köklere 
dönmek, eğitimi kurumsallaştır-
mak ve genç yeteneklere sahip 
çıkmak artık bir tercih değil, bir 
zorunluluktur.
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